10 января 2018 года                                                                                               г. Тула

Комиссия Тульского УФАС России по рассмотрению рекламного дела № 02-03/36-
2017, возбужденного по признакам нарушения АО «Телерадиокомпания РТР» части
10.1 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006г.  № 38 – ФЗ «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 19.06.2017г.  рассмотрение настоящего дела приостановлено  в
связи с необходимостью получения заключения специалиста.

   Согласно ответам ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и
радиовещательная компания» (вх. № 3491 от 24.07.2017г.) данное предприятие не
является вещателем телеканала «Первый Тульский», в связи с чем предоставить
записи эфира не предоставляется возможным, ФГБУ «Государственный фонд
телевизионных и радиопрограмм» (вх. 3961 от 21.08.2017г.) следует, что фонд
находится в завершающей стадии ликвидации, производственная деятельность не
осуществляется.

Руководствуясь абзацем 4 пункта 35 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, утв. Постановлением Правительства РФ от
17.08.2006г. N 508, Комиссия

                                                    ОПРЕДЕЛИЛА:

 1.  Производство по  делу № 02-03/36-2017 возобновить.

 2. Назначить дело № 02-03/36-2017 к рассмотрению на 10 часов 30 минут 26 января
2018 года  по адресу: г. Тула, ул. Жаворонкова, д.2, каб. 40.

consultantplus://offline/ref=E91ADF02CD9A425D837A368123990FE61929363D3491E82C0C59875C8F13E3726A877EF963CF67A4u0K9J